/ Мунщипаль не унггарне
пцприемство «Гpiropionoлъском

Интепрпндеря л|уничнпалэ унигарэ
«Дирекция» де а

СОШМШШШЯ локатив |&ЩЖМ£ Дин
Грнгориопол»

внробнияе управлшнцжитлово -
комунального господарства» ‘ и

Муниципальное унитарное предприятие
«Григорнопольское производственное управление

жилищно-коммунального хозяйства»

MD-4000, г. Григориополь ул. Карла Маркса д. 174, тел. (210)3-20-35, e-mail: pujkx@mail.ru

Согласовано:
Г лава госадминистрации
Грнг ского района
и П.Г ольоль

ъ J,___ Габужа О.Ф.

28 декабря 2024 года
Приказ № £ )/-  0  3

ш
у ;
гХГригориополь

Об установлении тарифов на жилищно-
коммунальные услуги, оказываемые населению
в 2025 году

В соответствии с Приказом Министерства экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики от 20 декабря 2024 года №1262 «Об
установлении на 2025 год предельных тарифов на услуги по содержанию (включая
капитальный) жилого фонда, санитарному содержанию зданий и прилегающих территорий,
найму государственной и муниципальной жилой площади», Приказом Министерства
экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 26 декабря 2024
года №1289 «Об установлении на 2025 год предельных уровней тарифов на услуги по сбору
и вывозу твердых и жидких бытовых отходов», на основании Устава МУП
«Григориопольское ПУЖКХ»,

1. Установить тариф на жилищно-коммунальные услуги, оказываемые населению в
2025 году согласно Приложению №1 к настоящему решению.

2. Настоящий Приказ в ступает в силу 1 января 2005 года и действует до 31 декабря
2025 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор
МУП «Григориополь

Мунтян А.А.

mailto:pujkx@mail.ru

Приложение к Приказу № Р4-0У/бЗ от
2. j,12.2024r МУП «Григориопольское

ПУЖКХ»

Установить тариф на жилищно-коммунальные услуги, оказываемые
населению в 2025 году

№п/п Н а и м ен о в а н и е  усл у г Е д .и зм ер ен и я
Т ар и ф  в

м еся ц , руб

1 Наем государственной и муниципальной
жилой площади 0,68 кв. м /месяц 0,68

2
Услуги по содержанию и ремонту (включая капитальный)
жилищного фонда, санитарному содержанию зданий и прилегающих
территорий:

2.1
Техническое обслуживание и текущий
ремонт строительных конструкций
здания

кв. м /месяц 0,84

2.2 Капитальный ремонт строительных
конструкций зданий кв. м /месяц 0,50

2.3
Капитальный ремонт внутридомовых
инженерных сетей холодного
водоснабжения и водоотведения

кв. м /месяц 0,06

2.4
Капитальный ремонт внутридомовых
инженерных сетей теплоснабжения и
горячего водоснабжения

кв. м /месяц 0,07

2.5
Проведение санитарно-
эпидемиологических мероприятий
зданий

кв. м /месяц 0,02

2.6 Уборка, промывка и дезинфекция
мусоропроводов, мусорокамер кв. м /месяц 0,37

2.7 Санитарное содержание придомовых
территорий кв. м /месяц 0,53

2.8 Капитальный ремонт лифтов кв. м /месяц 0,39

2.9 Диагностика, электроизмерительные
работы и освидетельствование лифтов кв. м /месяц 0,09

2.10 Озеленение прилегающих территорий кв. м /месяц 0,04

2.11 Уборка мест общего пользования в
жилых зданиях кв. м /месяц 0,25

3 Сбор и вывоз твердых и жидких
бытовых отходов на 2025 год чел. /месяц 8,55

Директор
МУП «Григориопольское ПУЖКХ»

Мунтян А.А.